
Автономная некоммерческая организация 

 «Единая аттестационная комиссия» 

АНО «ЕАК» 
 

 РФ, г. Москва, 105120, 3-й Сыромятнический пер., д. 3/9, стр. 2 

Телефон/факс: (495)623-01-29 

ИНН 7709444376 ОГРН 1107799027049 

 

 

ПРИКАЗ  

«01» августа 2011 г.          № 54н 

 

Москва 

 

 

Об установлении льгот по оплате за прием квалификационного экзамена на 

получение квалификационного аттестата аудитора, в том числе проводимого в 

упрощенном порядке  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об 

аудиторской деятельности», Уставом Автономной некоммерческой организации «Единая 

аттестационная комиссия», Решением Совета Автономной некоммерческой организации 

«Единая аттестационная комиссия» от 10.06.2011г. (п. 7 Протокола № 5 от 10.06.2011г. 

заседания Совета АНО «ЕАК»)  приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень категорий граждан, которым предоставляются 

льготы (скидки) по оплате за прием квалификационного экзамена на получение 

квалификационного аттестата аудитора, в том числе проводимого в упрощенном 

порядке. 

2. Установить размер льготы (скидки) по оплате за прием квалификационного 

экзамена на получение квалификационного аттестата аудитора, в том числе 

проводимого в упрощенном порядке для льготных категорий граждан в размере 

50 (пятьдесят) % от суммы платы за прием квалификационных экзаменов, 

установленных Приказами АНО «ЕАК» № 26 от 30.12.2010г., № 37 от 

01.07.2011г.       

 

 

 

Директор АНО «ЕАК»        И.В. Красильникова 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом АНО «ЕАК»  

от «01» августа 2011 г. № 54н 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

категорий граждан, которым предоставляются льготы (скидки) по оплате за прием 

квалификационного экзамена на получение квалификационного аттестата аудитора, в том 

числе проводимого в упрощенном порядке  

 

- одинокие матери, имеющие на иждивении (воспитывающие) ребенка-инвалида; 

- доноры - граждане, награжденные знаком «Почетный донор России» или «Почетный 

донор СССР»; 

- ветераны боевых действий; 

- инвалиды вследствие Чернобыльской катастрофы; 

- ликвидаторы аварии на ЧАЭС 1986-1987гг.; 

- граждане, перенесшие лучевую болезнь вследствие Чернобыльской катастрофы;  

- граждане, эвакуированные из зоны отчуждения вследствие Чернобыльской катастрофы; 

- герои СССР и России. 

 

 

 

 

 


